
1 

РОЗОВСКИЙ ВЕСТНИК 
 

 
 

Муниципальная газета Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской 

области «Розовский вестник» 
№ 18 от 16.04.2025 г. 

 

 

 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.04.2025 № 85 

О внесении изменений в постановление Администрации Розовского сельского поселения от 16.07.2018 № 126 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных  программ Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, их 

формирования и реализации» 

 
В целях оптимизации и совершенствования работы по подготовке муниципальных программ, обеспечения эффективного использования 

бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Розовского сельского поселения от 16.07.2018 № 126 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, их 

формирования и реализации»  (далее – порядок) следующие изменения: 

1.1. В раздел «VI. Внесение изменений в муниципальную программу» Порядка добавить подпункт 38 следующего содержания:  
«38. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового 

года.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник» и разместить на официальном сайте Розовского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 
 

 

 

Извещение о проведении аукциона 

 
Администрация Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области проводит аукцион по продаже права 

на заключение договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области в соответствии с постановлением Администрации Розовского сельского поселения от 23.08.2016 № 217 
«О порядке размещении нестационарных торговых объектов на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области», постановлением Администрации Розовского сельского поселения от 26.03.2025  № 70 «О внесении изменения в схему 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, 
утв. постановлением Администрации Розовского сельского поселения от 23.08.2016 № 218». 

Организатор аукциона: Администрация Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

Почтовый адрес (место нахождения): 644508, Омская область, Омский район, с. Розовка, ул. 50 лет Октября, д. 19. 
Адрес электронной почты: rozowsckaya2011@yandex.ru. 

Контактный телефон: +7(3812)99-12-58. 

Извещение о проведении аукциона размещено на официальном сайте Розовского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области по адресу: https://rozovskoe-omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru и газете «Розовский вестник». 

Дата, время, место и форма проведения аукциона: 20.05.2025 г. в 10-00 по местному времени, по адресу: 644508, Омская область, 

Омский район, село Розовка, ул. 50 лет Октября, д.19, кабинет Главы.  

Форма проведения аукциона – открытый аукцион по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене. 

Место и порядок приема заявок на участие в аукционе (в отношении каждого лота) и прилагаемых к ним документов: 

Заявка по установленной форме  с прилагаемыми к ней документами принимаются в письменной форме, в рабочие дни: пн.-чт. с 9-00 до 
12-00 часов, с 14-00 до 17-00; пт. с 9-00 до 12-00 часов, лично либо через представителя по адресу: 644508, Омская область, Омская область, Омский 

район, село Розовка, ул. 50 лет Октября, д.19, кабинет «Юридический». 

Дата начала срока подачи заявок на участие в аукционе: 17.04.2025 года с 9.00 часов по местному времени. 
Дата окончания срока приема заявок на участие в аукционе: 14.05.2025 года до 11.00 часов по местному времени. Заявки, 

поступившие после истечения срока, указанного в извещении о проведении аукциона, не принимаются. 

Предмет открытого аукциона: Право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта: 
 

 

№ 

лот

а 

Местоположение 

нестационарного 

торгового объекта 

№  

НТО  

в схеме 
Тип 

нестационарно

го торгового 

объекта 

Площадь 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Специализация 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Срок 

размещени

я 

Период 

размещения 

Начальная 

цена 

предмета 

аукциона 

(размер 

ежемесячно

й платы за 

размещение 

НТО), руб. 

Размер 

задатка, 

руб. 

Шаг 

аукцио

на (10% 

от 

начальн

ой 

цены), 

руб. 

1 

земельный участок 

в границах 

Розовского 

сельского 

поселения Омского 

муниципального 

района Омской 

области, 

 

1 

торговая 

палатка  
18 кв.м 

Универсальная 

(продовольствен

ные и (или) 

непродовольстве

нные товары) 
1 год 

в течение 

года 

 

 

755,00 

 

 

4530,00 

 

 

76,00 

mailto:rozowsckaya2011@yandex.ru
https://rozovskoe-omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


2 

расположен по 

адресу Омская обл., 

Омский р-н с. 

Розовка  ул. 50 лет 

Октября 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Розовский вестник 

 

Учредитель: Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. Издатель: 

Администрация Розовского сельского поселения. Учреждена решением Совета Розовского сельского поселения от 15.11.2023 

№ 42. Адрес: 644508, Омская область, Омский район, с. Розовка, ул. 50 лет Октября, д. 19, тел.: 8(3812)991284, E-mail: 

rozowsckaya2011@yandex.ru, сайт: https://rozovskoe-omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/. Подписано в печать: 16.04.2025 г. Тираж: 10 

экз. Главный редактор: Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина. Газета отпечатана на собственном оборудовании 

администрации Розовского сельского поселения. Распространяется бесплатно. № 18 от 16.04.2025 г. 

 

mailto:rozowsckaya2011@yandex.ru
https://rozovskoe-omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

